

Ente Regionale per il diritto allo studio Universitario Il Direttore F.F.

Decreto dirigenziale n. 02 del 15/21/2020

Oggetto: Liquidazione contributo Progetto "People, Landscapes, Architecture" – Corso di Laurea in Architettura – Prof. Gianluca Burgio

- VISTA la Costituzione della Repubblica Italiana;
- VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
- VISTO il Regio decreto 18 novembre 1923, n. 2440 e smi;
- VISTO il Regio decreto 23 maggio 1924, n. 827, e smi;
- VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241, e smi;
- VISTO il Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, e smi;
- VISTO il Decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, e smi;
- VISTO il Decreto del Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca del 5 maggio 2005, pubblicato sulla GURI n. 90 del 13 maggio 2005;
- VISTO il D.P.C.M. 9 Aprile 2001;
- VISTA la Legge regionale 8 luglio 1977, n. 47, e smi;
- VISTA la Legge regionale 15 maggio 2000, n. 10, e smi;
- VISTA la Legge regionale 25 novembre 2002, n. 20, e smi;
- VISTA la Legge regionale 8 febbraio 2007, n. 2, e in particolare l'art. 44 concernente l'attivazione dell'Ente regionale per il diritto allo studio universitario (ERSU) di Enna;
- VISTA la Legge regionale 21 maggio 2019, n. 7;
- VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 27 febbraio 2003, n. 97, e smi;
- VISTO il Decreto del Presidente della Regione Siciliana 29 maggio 2006, n. 729:
- VISTO il Contratto Collettivo Regionale di Lavoro vigente per l'area della dirigenza;
- VISTA la Deliberazione commissariale n. 30 del 15/05/2019 con la quale è stato conferito al dott. Antonio Viavattene l'incarico di Direttore f.f. dell'ERSU di Enna;
- VISTA la proposta in data 16/12/2019 prot. n. 4159, con la quale il responsabile del procedimento, Sig.ra Elena Alerci, ha trasmesso sottoscritti gli atti istruttori e lo schema di decreto all'organo competente per l'adozione del provvedimento finale, in piena aderenza con le risultanze dell'istruttoria;
- CONSIDERATO che con Deliberazione Commissariale n. 50 del 21/12/2018 è stato concesso un contributo di € 8.500,00 al progetto "People, Landscapes, Architecture" presentato dal Prof. Gianluca Burgio per il Corso di Laurea in Architettura dell'Università degli Studi di Enna "Kore";
- CONSIDERATO che con D.D. n. 371 del 31/12/2018 è stato assunto l'impegno n. 469 della somma di € 8.500,00 sul cap. 1446 del bilancio esercizio finanziario 2018, quale contributo al suddetto progetto;
- CONSIDERATO che con nota prot. n. 3673 del 11/11/2019 il Prof. Gianluca Burgio, ha trasmesso la rendicontazione del progetto in oggetto con le spese sostenute per le 6 conferenze in aula e per il convegno internazionale finale tenutosi il 16 e 17/10/2019, con i relativi giustificativi di spesa, unitamente alla relazione conclusiva delle attività svolte:

- CONSIDERATO che con nota prot. n. 2403 del 10/01/2020 del Dipartimento dell'Istruzione e della Formazione Professionale, assunta al prot. n. 0109 del 10/01/2020, questo ERSU è stato autorizzato a "ricorrere alla gestione provvisoria per l'anno 2020, relativa al primo quadrimestre dell'anno (30 aprile 2020)";
- CONSIDERATO che il predetto responsabile ha determinato in € 3.823,40 la somma necessaria, regolarmente impegnata con D.D. n. 371 del 31/12/2018, impegno n. 469/18, cap. 1446, e ha verificato che la stessa è effettivamente esigibile e corrispondente a una spesa legittimamente posta a carico del bilancio e regolarmente impegnata per il rimborso, come di seguito specificato:

per gli incontri in aula con relatori € 301,20 per il convegno internazionale € 3.522,20 ;

CONSIDERATO che è necessario liquidare all'Università degli Studi di Enna "Kore" la somma complessiva di € 3823,40 quale contributo per la realizzazione del progetto "People, Landscapes, Architecture", a valere sull'impegno 469, cap. 1446, del bilancio – gestione residui;

ai sensi delle vigenti disposizioni e in conformità alle premesse,

DECRETA

Art. 1) E' liquidata la somma complessiva di € 3.823,40 quale contributo a favore dell'Università degli Studi di Enna "Kore" per la realizzazione del progetto "People, Landscapes, Architecture" curato dal Prof Gianluca Burgio, IBAN : IT97W0503616800CC0551777711 a valere sul capitolo 1446, impegno n. 469/18, esercizio finanziario 2020, in conto residui.

Il presente decreto sarà pubblicato sul sito istituzionale dell'ERSU ai sensi dell'art. 68 della L.R. n. 21 del 12/08/2014, come modificato dal comma 6 dell'art. 98 della L.R. n. 9 del 07/05/2015; lo stesso Decreto sarà pubblicato nella Sezione "Amministrazione Trasparente", sotto-sezione di primo livello "Provvedimenti", sotto-sezione di secondo livello "Provvedimenti Dirigenti".

Il Direttore f.f. Antonio Viavattene